引进院士研究团队协议书（意向）

    甲方：新疆XX

    乙方：XX院士研究团队

经甲乙双方友好协商，就合作事宜达成如下协议：

第一条 甲方引进乙方到新疆开展工作，聘期为五年，聘期届满双方另行协商续聘事宜。

第二条 聘期内，甲方报请自治区党委批准，会同自治区有关部门为乙方提供以下支持：

（一）自治区党委或人民政府1名省级领导担任乙方在疆工作联系人。自治区党委组织部以及各有关责任部门、用人单位指定服务专员负责协调落实相关工作。

（二）为乙方提供XX元人才发展基金，实行包干制，由      XX院士决定用途，主要用于引进人才、团队激励、科研创新、学术活动等。资金分年度拨付XX，单独设立账号，专款专用。

（三）为乙方申报国家及自治区层面各类各级科研项目提供特殊支持。

（四）为乙方提供人才公寓5套 （家电家具配套设施齐全），工作用车1部，保障办公场所及办公用品。

（五）为乙方核心成员，特别是全职引进的高层次人才，提供配偶、子女、（外）孙子女就业和入学方面的支持保障。参加高考可享受援疆干部子女同等政策待遇。

（六）按中央规定的标准，保障XX院士在疆享受院士级医疗保障待遇。为乙方核心成员及其配偶、子女提供二级医疗保健待遇，为乙方其他骨干人才在新疆辖区内医院提供就诊绿色通道、专人引导服务。

（七）乙方核心成员，可享受疆内机场、火车站的贵宾候机（车）厅和贵宾通道待遇。

（八）乙方团队成员每人可携10名以内亲朋好友，享受全疆旅游景区免费开放待遇。

第三条  聘期内，乙方需完成的任务：

（一）XX院士受聘到新疆工作五年，每年全职在疆工作时间不少于X个月，所带领的团队主要时间精力和科研项目放在新疆。在新疆XX设立XX院士工作站，全方位支持新疆XX学科建设和人才队伍建设，力争在3-5年内建成西部一流学科，成为国家重点学科。后续再引进5-7位两院院士及其团队到新疆开展工作，每位院士及其团队每年工作时间累计不少于六个月，至少XX名核心成员在新疆长期工作。

（二）依托新疆XX已挂牌的“XX重点实验室”，基于新疆XX，积极筹建XX全国重点实验室。

（三）五年内，获批国家级科研项目30-35项；获批国家级重点、重大项目1-2项；发表国内外高水平论文50-60篇；受理、授权发明专利20-25件；获得临床试验批件2-3个、新药证书2-3个；开发3-4种三类医疗器械，并取得医疗器械注册检验报告；实施成果转化1-2项；形成行业标准、团体标准与技术规范5项；获省部级及以上科技奖励5项以上。

（四）积极参与国际医疗服务中心建设。筹建新疆XX，建设中国XX。组建新疆XX，引进7-10个以院士团队为核心的全国高水平专科技术团队，支撑XX。

（五）组织国内院士专家团队为10-15名新疆XX领域高层次领军人才开展“一对一”导师帮扶培养，力争培养国家杰青1名、优青2-3名、长江学者特聘教授1-2名；打造国家级创新团队1个、自治区级创新团队2-3个，全面提升新疆XX水平。

（六）开展与中亚国家XX活动。成立XX，赴中亚及周边国家开展学术交流活动20场，在中亚国家设立3-4个XX，邀请国内知名专家为XX不少于50例，共同支持建设面向中亚的丝绸之路经济带XXXX中心。

第四条 双方共同完成的科技成果及其形成的知识产权归双方共有，在同等条件下，甲方对乙方已有的知识产权享有优先使用权利。

第五条 本协议一式四份，双方签字盖章后生效，未尽事宜双方另行协商解决。

甲方：（签章）                        乙方：（签章）

时间：    年  月  日         时间：   年  月  日